РЕШЕНИЕ

по жалобе на действия (бездействие) Ярославского УФАС России

«16» августа 2017 года

г. Москва

Временно исполняющим обязанности руководителя Федеральной антимонопольной службы С.А. Пузыревским рассмотрена в порядке раздела V Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339 (далее - Регламент), жалоба <...> (далее – Заявитель) (вх. № 109219/17 от 18.07.2017) на действия (бездействие) Ярославского УФАС России (далее – Жалоба) и

УСТАНОВЛЕНО:

Заявитель в Жалобе указывает на нарушение Ярославским УФАС России срока изготовления решения по делу о нарушении антимонопольного законодательства в полном объеме, установленного Регламентом.

Из представленных Заявителем и Ярославским УФАС России документов (материалов) следует, что в Ярославским УФАС России рассмотрено дело о нарушении антимонопольного законодательства № 06-03/07-17. Резолютивная часть решения оглашена 13.06.2017, в полном объеме решение изготовлено 27.06.2017.

В соответствии с частью 2 статьей 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) и пунктами 3.143 Регламента, резолютивная часть решения по делу о нарушении антимонопольного законодательства подлежит оглашению по окончании рассмотрения дела, должна быть подписана всеми членами комиссии, участвовавшими в принятии решения, и приобщена к делу. Решение должно быть изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня оглашения резолютивной части решения.

Решение по делу о нарушении антимонопольного законодательства № 06-03/07-17 в полном объеме должно быть изготовлено Ярославским УФАС 27.06.2017.

Таким образом, Ярославским УФАС России соблюдены порядок и срок рассмотрения дела № 06-03/07-17 о нарушении антимонопольного законодательства, установленные Регламентом.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5.25 Регламента,

РЕШЕНО:
1. Признать действия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела № 06-03/07-17 о нарушении антимонопольного законодательства соответствующими Регламенту
• 0
 Отказать в удовлетворении жалобы.
Временно исполняющий
обязанности руководителя С.А. Пузыревский
Настоящее Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд города Москвы (115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 17).
Копия настоящего Решения направляется по адресу:
1. Ярославское УФАС России 150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46;
2. <>.